
東北大学薬学同窓会講演会 第 7回グローバル薬学人講座 (2024年 4月 8日) 

 

 薬学同窓会では、世界と競える薬

学人の同窓生ネットワーク形成を支

援するため、先達に学ぶ「第 7 回グ

ローバル薬学人講座」を開催いたし

ました。今年度も、学部新入生向け

に対面、2 年生以上向けにオンデマ

ンドというハイブリッド形式での実

施となりました。海外留学から帰国

したばかりの森下先生から、留学で

得られたことをお話いただきまし

た。オンラインも含めて多くの方に

聴講していただきました。心から感謝申し上げます。 

 

人生を変えた２度の研究留学 〜海外生活に憧れて〜 

森下 陽平 先生 (医薬資源化学分野・助教) 

 今回の講演会では、森下先生の留学のきっかけから、留学先での出会

いや交流、苦楽の中で得られた考えや感じたことをお話いただきまし

た。留学も含め、様々な人との交流を通して人生の財産が得られること

を新入生へのメッセージとして伝えていただきました。新入生も興味深

く聴講しており、活発な質疑応答が行われ、とても有意義な講演会となりました。 

 

講演会開催にあたって、多くの先生方および教務係の皆様に、多大なる御理解と御協力を

賜りました。この場をお借りして、心から御礼申し上げます。 

 

薬学同窓会幹事（グローバル薬学人講座世話人） 笹野裕介・瀬川良佑 


